
ESTADO DA PARArSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSTITALAR, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROROCA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nO00020/2021, DOTAÇÃO: Recursos Federais,. Próprios e Outros do Município
de Itapororoca: 12.120 FundoMunicipal de Saude de Itapororoca 10 301 0210 2027 Manut
do Programa Saude na Família 3390.30 99 Material de Consumo 10 301 0210 2030
Manutenção do Fundo Municipal de Saude 3390.30 99 Material de Consumo 103050243
2032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal- Bloco de Custeio 10 306 0250 2033
Manut do Prog de Redução de Carencias Nutricionais na População Carente 3390.32 99
Material de Distribuição Gratuita 10 301 02102040 Manut Prog Comp Básicos de Assist
Farrnac eutica 1-214 Trans-ferêr'rCJ.as· FUfI-Go, a- Fun.ao. de ReGUTS{}$ 00 SUS PfoverJentes do
Governo Federal - Bloco de Custeio 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de
Saúde de Itapororoca e: CT N° 00170/2021 - 30.04.21 - ALLFAMED COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA- R$133.263,90; CT N° 00171/2021 - 30.04.21
- ALMED ALDENIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO -
HOSPITALAR LTOA - R$ 412.194,00; CT N° 00172/2021 - 30.04.21 - CRM COMERCIAL
LTOA - R$ 45.324,37; CT N° 00173/2021 - 30.04.21 - ENDOMED COM E REP DE
MEDiCAMENTOS LTDA - R$ 6.629-,14; CT N" Oút74í2fr2t - 30.fr4.2t - EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 21.200,30; CT N° 00175/2021 -
30.04.21 - lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA - R$ 71.394,00; CT N° 0017612021 - 30.04.21 - MODERNA HOSPITALAR
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTOA - R$ 18.896,68; CT N°
0017712021- 30.04.21 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTOS LTOA - R$ 2.087,00; CT N° 00178/2021 - 30.04.21 - PANORAMA
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTOA - R$ 215.082,00; CT
N° 00179/2021 - 30.04.21 - PHOSPODONT LTOA - R$ 3.340,75; CT N° 00180/2021 -
30.04.21 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTOA - R$ 1.344,18;
CT N° 00181/2021 - 30.04.21 - TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA - R$ 12.730,00; CT N° 00182/2021 - 30.04.21 - VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTOA- R$ 25.570,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 18.05.21
O - Diário Oficial do Estado - 18.05.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 18.05.21

,<



17/05/2021

Presidência da República
Imprensa Nacional

Imprensa Nacional - recibo de recebimento de offcio

[Dmprimir.R;eCibOI

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 17/05/2021 09:36:57
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Ofício: 6407366
Data prevista de publicação: 18/05/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no OfíCio
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6407366 1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ISSN 1677-7069 N2 92, terça-feira, 18 de maio de 2021

Espécie: Extrato da ARP006/2021, decorrentes do Pregão Eletrônico n2 006/2021. Processo
210429PEOO6. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços
parcelados de locação e recarga de oxigênio medicinal comprimido e liquefeito, devidamente
envazado conforme normas da ANVISA, em cilindros padrão de 4m3; 5m3; 6m3; 7m3 e 10m3
para abastecimento dos diversas serviços de saúde municipais:Unidades Básicas de Saúde,
Hospital Municipal, Centro de Atendimento para Enfrentamento ao Covld-19,
transporte/ambulânda/SAMU deste município de Esperança/PB. Proponente vencedor:
ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - EPP - CNPJ 02.977.362/0001-62 - Itens adjudicados: 1 - Vir.
Unit. RS 157,38; Unid.: urudadc: oucm.: 190; M;Jfca: SOSOxigênio: 2 Vir. Unit. R$ 184,38;
Unid.: Unidade; Quant.: 300; Marca: SOS Oxigênio: 3 - Vir. Unit. R$ 228,59; Unid.: Unidade;
Quant.: 300; Marca: SOS Oxil:!ênio; 4 - Vir. Unit. R$188,09; Unid.: Unidade; Quant.: 24; Marca:
SOSOxigênio; 5 - Vir. Unit. RS 178,59; Unid.: Unidade; Quant.: 60; Marca: SOSOxigênio; 6 - Vir.
Unit. RS 218,44; Unid.: Unidade; Quam.: 150; Marca: SOS Oxigênio; 7 - Vir. Unit. R$ 185,17;
Unid.: Unidade; Quant.: 380; Marca: SOS Oxigênio; 8 - Vir. Unit. RS 212,55; Unid.: Unidade;
Quant.: 80; Marca: SOSOxigênio, Total da ARP R$289.1S7,36. Vigência: 12 meses, a contar da
publicação no DOE. Assinadas por NOBSON PEDRO DE ALMEIDA, Prefeito de Esperança/PB, em
17/05/2021.

PREFEITURAMUNICIPAL DE FREI MARTINHO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE G~NEROS ALlMENTfClOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA A ELABORAÇÃO DE KITS DE ALIMENTOS
AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n.
00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: 05.00 -
Secretaria de Educação12.306.2004.2011 - 3.3.90.30.01 11.361.2004.2013 - 3.3.90.30.01
12.361.2004.2019 - 3.3.90.30.01. VIG~NCIA: até o finai do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT N. 00038/2021 -
14.0S.21 - COOPERATIVA AGROPECUARIA CACHO DE OURO - RS 43.023,95; CT Nº
00039/2021 - 14.05.21 - COOPERATIVA AGROiNDU5TRIAL DO SERiDÓ E CURIMATAÚ
PARAIBANO - RS 15.429,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: 01 VEICULO DE CAPACIDADE 5 PESSOAS, ANO/MODELO 2021 O KM,
COMBUST1VEL-FlEX,4 PORTAS,Ol PORTA TRASE!RA, CAMBIO t..,tANUAl NO MlNINO :;
MARCHA A FRENTE, MOTOR 1.0 NO MINIMO 84CV IETANOL) E 75 IGASOLINA), TANQUE DE
COMBUSTIVEL NO MINIMO SS LITROS, PORTA MALAS COM CAPACIDADE MINIMA 285
LITROS, DIREÇÃO HIDRAULlCA OU ELETRICA, AR-CONDICIONADO, TRAVAS ALETRICAS NAS
04 PORTAS, NA COR BRANCO, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrânico n' 00001/2021.
DOTAÇÃO;Recursos Próprios do Município de Igaracy: 09.000 - Recursos Próprios do
Município de Igaracy:10 301 1011 2021 INCREMENTO FINANCERIO DO PISO DA ATENÇÃO
BASICA 1204.4.90.5200 214.000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE; VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Igaracy e: CT Nº 00063/2021 - 17.05.2021 - COMERCIAL SANT"ANA VEfcULOS E PEÇAS.LTDA
CNPJ N' 08.134.975/0001-14 Modelo: GOL 1.0 2022 - Valor Referência 57.840,00 Valor
Final: 56.&00,00 Valor Total: 56.800,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos r,O DPOOO16/2ü21. OEJErO: AQUISIÇÃO DE MATERiAL DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPfS) DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICPIO DE
IGARACY/PB PARA AUXILIAR NO COMBATE AO COVID-19 (CORONAVIRUS). FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 4. da Lei Federal n. 13.979/20 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Fundo
Municipal de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 17/05/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NR DPOOO16/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçãode Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da AssessoriaJurídica, referente a Dispensade
Licitação n' DP00016/2021, que objetiva: AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO
INDIVIOIJ.~L (EPiS) DESTINl,DOS AS UNiDADES DE S...I)OE DO MUN!CPIO DE iGARACY/PB
PARA AUXILIAR NO COMBATE AO COVID-19 ( CORONAVIRUS); RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO - RS 36.742,00.

J~~~a~~~~~'Rg A~~~~; ~~ ;?L~~
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE IMACULADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NI 4/2021

Torna publico que fará realizar através do PregoeiroOficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Antônio Caetano, 92 Centro Imaculada-PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: Contratação de empresa do ramo pertinente para os serviços de
confecçãode prótese dentária fornecimento parcelado para atender demanda da secretaria
municipal de saúdeatravés do programa polftlca nacional de SaúdeBucalBrasilSorridente.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 28 de Maio de 2021. Início da fase de lances:
09:01 horas do dia 28/05/2021. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n9 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n. 8.666/93; Lei
Complementar n' U3/06; Decreto Federal n' 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos
dlé:ls lltds, 11U t=hdt:f~çu supfí:ldtêJdu. Edltfll: llttp:J/www.1tr.ét(;uhid~.pb.guv.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Imaculada - PS, 17 de MAIO de 2021
JOSÉ GILSON PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO NO 2/2021

O Presidente da ComissãoPermanente de licitação, comunica a quem possa
interessar o resultado do ju!gamento de Habllitação da Tomada de Preço em refe!ência,
cujo objeto - CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALlZAÇAO. DE
REFORMA DO EDIFICIO SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNIClPIO.
Apôs a análise do Presidente da Comissãoe sua equipe de Apoio, juntamente com o
Parecer da área Técnica (anexo aos autos), conclui-se: Empresa Habilitada: POlYEFE
CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI - CNPJ: 08.438.654/0001-03. Empresa
Inabilitada: SAO BENTO INSTALACOES E MANUTENCAO EIRELI - CNPJ: 30.194.428/0001-83.
Descumprimento ao exigido no subitem 8.2.5. Concedido O prazo previsto no Art. 109
Inciso I, da Lei Federal N" 8.666/93, para os Interessadosse manifestarem (Recurso).Não
havendo manifestaçãode Recursos,a sessãoserá reaberta para continuidade do certame
em 31 de maio de 2021 as 09:00hs, na CâmaraMunicipal de ttabaiana/PB.

Itabaiana - PB, S de abril de 2021.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Pregoeiro

Este dO(umentopod~ Sl!;f verificadono ~ndereço eletrón1co
http;J/wwwJn.gov.br/autl!ntkidade.html.pelo códfe:o05302021051800225

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 1/2021

Torna público que fará realizar através da ComissãoPermanente de Licitação,
sediadana RuaFrei Damiãode Bozzano. 007 - Centro - ltapororoca - PS,às 09:00 horas do
dia 02 de Junho de 2021, licltação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ~M CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR
A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE - UBS TIPO I - NA COMUNIDADE DE
ROSEIRAS.Recursos:previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: lei Federa! n~
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas d~s
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3294111,2. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov,br; www.tce.po.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISiÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSTITALAR, DE FORMA PARCELADA, PARA
""TENDER A. DEM ....ND... D.A. SECRET....RIA DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROROCA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2021. DOTAÇÃO:
RecursosFederais,Próprios e Outros do Municfplo de Itapororoca: 12.120 FundoMunicipal
de Saude de Itapororoca 10 301 0210 2027 Manut do Programa Saude na Familia 3390.30
99 Material de Cunsuruu 10 301 0210 2030 Manutenção de Fundo Municipal de Saude
3390.30 99 Material de Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prog de Controle
Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução de
CarenciasNutricionais na PopulaçãoCarente 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita
10 301 0210 2040 Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutlca 1214 Transferências
Fundo a Fundo de Recursosdo SUSprovenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio
3390.30 99 Material de Consumo.VIG~NC1A:até o fina! do exercido ftnancelrc de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N. 00170/2021 -
30.04.21 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 133.263,90;
CT N. 00171/2021 - 30.04.21 - ALMED ALDENIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDiCO - HOSPiTALARLTüA - R$ 412.194,00; CT j.,i; 00172;2021 - 30.04.21 -
CRM COMERCIAL LTDA - RS 45.324,37; CT N" 00173/2021 - 30.04.21 - ENDOMED COM E
REP DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 6.629,14; CT N' 00174/2021 - 30.04.21 - EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 21.200,30; CT N. 00175/2021 - 30.04.21 -
lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - RS 71.394,00;
CT N' 00176/2021- 30.04.21 - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS
E ORTOPEDICOS LTDA - RS 18.896,68; CT N. 00177/2021 - 30.04.21 - NNMED -
DISTR!BU!C~.O, iMPORTACAO E EXPORTAC.AO DE MEOIC.A.MENTOS LTDA - RS 2.087,00; CT
N' 00178/2021 - 30.04.21 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
FARMACEUTICOS LTDA - RS 215.082,00; CT N. 00179/2021 - 30.04.21 - PHOSPODONT LTDA
- RS 3.340,75; CT N' 00180/2021 - 30.04.21 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAUDE LIDA - RS í.344,lS; CT NO 00181/2021 - 30.04.21 - TECNOCENTER MATERIAIS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA - RS 12.730,00; CT N' 00182/2021 - 30.04.21 - VIVA SAUDE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LIDA - RS 25.57000.

A MUNICIPAL DE JOA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N' 82002/2020

HOMOLOGO o certame de Licitação Pública Nacional n' 82002/2020, regulada
através da GN 2349-15, Processo Administrativo n. 2020/067397, que teve como objeto a
"contratação de empresa c.sp~ciôJ!i2<ldZlcm engenharia pJrJ J execução dJ construção do
prédio sede do Centro de Cooperação da Cidade - CCC - de João Pessoa/Pê, em João
Pessoa,Paraiba,Brasil, declarando o FRACASSOda referida licitação em razão da retirada
da proposta da licitante vencedora, da Inexistência de outra proposta classificada no
certame, bem como da não objeção emitida pelo tJanco Interamericano de
Desenvolvimento - BID para o resultado, conforme CSR 936/2021 e Memorando n2
139/2021 - CG!UEP/SEGGOV. Os documentos atinentes ao certame estão disponíveis no
Portal da Transparência do Município de João Pessoa, link:
https://transparencia .joaopessoa.pb.gov .br/#/Iicitacoes 7id=S164. Qualquer informação será
prestada através do link aCimacitado.

João Pessoêl, 17 de maio de 2021.
ANTÔNIO DE FÁTIMA ELlZEU DE MEDEIROS

Coordenador Geral do ProgramaJoão PessoaSustentável

MARClO DII:GO ~I:RNANDI:S IAVARI:S DI: AL~UQUI:HQUI:
SecretáriodeGestãoGovernamentaldo MuniápiodeJoãoPessoa

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA PÚBLICA NR 07.010/2020

INTRUMENTO: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para
Serviços de Implantação de Pavimentação em Paralelepípedo no Bairro do Valentina,
Rua: Jurandir Ribeiro e Bairro Planalto da Boa Sentença, Ruas: Rua Marcos Albino, Rua
Sargento Pedro Nazaré, Rua Fortaleza, Rua Hermenegildo Francisco, João Pessoa - PB
- LOTE 13. Da análise da proposta de preços oferecida peia parte interessada e na
forma de toda fundamentação exposta em Ata, a ComissãoSetorial de licitação decidiu
e julgou CLASSIFICADA 1') COENCO SANEAMENTO LTDA... - CNPJ N. 13.777.403/0001-93
com o 'Valor global ofertado de n$ 807.269,13. CLASSIfiCADA 2!!} ANTUNES
ENGENHARIA EIRELI - ME .. - CNPJ N' 22.4SS.563/0001-07 com o valor global ofertado
de RS 807.286,22. CLASSIFICADA 3') A3T CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA... - CNPJ
N' 09.047.935/0001-06 com o valo' global ofertado de RS 916.694,14. Em atendimento
ao Item 24.2 do Edital a empresa ANTUNES ENGENHARIA EIREU - ME - CNPJ N'
22.455.563/0001-07, comprovou sua condição de empresa de pequeno porte através
de Certidão Simplificada emitida pela Junta Comerclal do Estado da Parafba. gozando
assim do direito aos benefícios previstos na lei Complementar n9 123/2006,
reapresentando nova proposta de preços com valor inferior ao da proposta de preços
apresentada pela primeira classificada, fa2endo-o assim tempestivamente, passando
assim a ser detentora da proposta mais vantajosa no valor de R$ 807.212,95
(Oitocentos e sete mil, duzentos e doze reais e noventa e cinco centavos).

Em cumprimento aos princípios constitucionais e legais ficam as interessadas
intimadas para, querendo, interpor recurso contra a decisão da Comissão Setorial de
Licitação no pra20 de OS(cinco) dias úteis, a ser processado na forma disposta no Art.
109, I, al!nea "a" e § 49 da Lei 8.666/93, estando os autos do Processo nO
2019/145378, disponíbiiizados a partir da data de divulgação deste julgamento. Esta
decisão pode ser encontrada no sitio
http://transparenda.joaopessoa.pb.gov/llcítacoes.

João Pessoa, 17 de maio de 2021.
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão

Documentoassinadodigitalmenteconforml!MPnQ 2.10tJ.2de 24/08/2001,
que rnstitui ii Infraestrutura de ChaVe!>Publicas Brasileira - ICP-8rasij,


